et Chardinus in Persia (*itin.* 3, 14.) et in montibus Syriae Rauwolfius (*itin.* p. 266. cum ic.). Optima descriptio Fontanefii in *annal. mus. gall.* I, t. 49.

Cassia Fistula خبیث جنیب Avic. 271. Serap. 12. Nestoriani iam pulpam leguminum in materiam medicam introduxerunt: namque Mesuis senioris descriptio apud Serapionem optima est: leguminum dissepimenta transversa, saporem et colorem puluae egregie indicat. Ex Arabia felici et ipsa Aegypto advehebatur. Avicenna aliam venire e Basrah, aliam e Kabul, utramque vero haud ibi sponte crescere, sed ex India advehi. *Abdollahius* (p. 55.) copiose in Aegypto eam inveniens, florem speciosum luteum et similitudinem arboris cum Ceratonia Siliqua (خربوب) exprimit. Mercem esse Saracenorum egregiam testatur *Marinus Sanutus* Torsella (*Bongars gesta Dei per Francos*, 2, 24.). Cf. Garc. apud Clus. *exot.* 197. Alpin. aeg. 7... *Cassia Senna* سenna Serap. c. 58. Ab hoc fere solo commemoratur et a Mesue iun. p. 77. . . ? *Cassia Tora*. Nescio, hucne pertineat حب القلقل Avic. 179. granum Kelkel, quod citrinum in medulla unctuosa boni saporis haeret. *Forskoleus* (p. 86.) saltem id nomen huic speciei tribuit... *Caesalpinia Sappan* سفونه Abulfadli apud Cels. 1, 176. Rubrum lignum tinctorium, in insulis Indiae orientalibus et Zingitana provincia (Zan-

guebar) provenire: Scherifus Eddrisi ex insula Ramaṇa Indiae (*Sumatra: geogr. nub.* 3.) advehit Bakui e Ceilona (*Notices* 2, 411.) Abulfeda e Colona Malebarica (*Büschings Mag.* 4, 274.). Marcus Paulus in regno Lambri Sumatrae crescere adfirmat: ipse femina Venetiam apportaverat, sed non germinarunt (*Ramusio* 2. f. 52. b.). Deinde et in Ceylona invenit (f. 53. a.). Quorum quum nemo arborem ipsam viderit, haud miraberis, descriptiones minus congruere. Folia enim Scherifus cum foliis Oleandri, Abulfeda cum foliis Zizyphi componit. Ab utrisque differunt. Cf. *Rumph. amboin.* 4. t. 21. *Roxburgh. coromand.* t. 16. Maxime memorabile est, tinctorium hoc lignum *brasiliūm* a Rabbinis appellari CCC annis ante Brasiliam detectam (*Cels. l. c.*) unde effici fere potest, Brasiliam potius ab hoc ligno, quam lignum a provincia nomen accepisse. . . *Hyperantha Moringga* بان Avic. 139. Cf. *Belon.* 2, 61. *Burm. zeyl.* t. 75. . . *Guilandina Bonduc* جندق Avic. 147. Quum fatis notam habeat, suspicor, et in Persia eam crescere. . . *Melia Azedarach* آزادن رخت Avic. 132. Magnam esse arborem, cuius fructus Zizypho Loto similis sit, in Turkestan provenire et in Syria. Colebatur et in Hispania. Ebn Alvam apud *Casir.* 1, 550. . . *Zygophyllum Fabago* Andiran Rhaz. c. 24. (Ardašani) Avic. 137. *Rauwolf.* p. 113. . . *Aquilaria ovata* الغار وحي

Avic. 152. *Agallochum secundarium* maculis et venis variis, odoratum, cuius optima varietas ad Tschampacam crescit. Cf. *Rumph. amboin.* 2, 54. 55. *Cavan. diff.* 7, 577. . . *Terminalia Chebula*  *Avic.* 144. Alterum nomen , non huic soli speciei, sed et *Phyllantho Emblicae* et ipsi *Meliae Azedarach* convenit: hinc vagum est. Sed distinxerunt cum Avicenna Arabes fere omnes citrinum fructum a kebalensi, subnigro hoc et subrubro. Esse autem utruinque eiusdem arboris, primam enim messim illum, secundam hunc largiri. Confuerunt medio aevo quinque species numerare, ad versum illum:

„Myrobalanorum species sunt quinque bonorum:
„Citrinus, Chebulus, Belliricus, Emblicus, Indus.“

(*Mus. Brasav. exam. simpl.* p. 222. Vox kebalensis, quae a Latinobarbaris in *Belliricos kebuli* mutata fuit, originem habet ab urbe Kabol in Zablestan, non, quod ibi proveniant, sed quod mercatores eo deferant (*Abulfed. Büschings Mag.* 5, 552.). Ab eadem arbore varios hos fructus venire, *Adansonius* etiam nuperis temporibus testatus est (*Famill. des plantes* 2, 447.). Qui Myrobalanorum species illustrarunt, Garcias et Costa, in folio fere *Phyllantho* substituerunt, *Terminaliam nostram* nemmo ante *Königium* (*Retz. observ.* 5, 51.) cognovit. In Calicut et Cananor praecipue invenit my-

robalanos kebalenses Odoard. *Barbeffa* (*Ramufio* 1, 559. a.) *Gärtnerus* (*de fruct. et fém.* 2, 90. 91.) optime kebulos et citrinos myrobalanos ad eamdem speciem pertinere, belliricos autem specie differre. Cf. *antiquit. bot.* 100... *Peganum Harmala* حارملا Avic. 174. *Serap.* c. 285. Bona descriptio apud hunc, ad capsulam usque trivalvem. Adhibebatur ut purgans. Sed male interpres *Averrhoës* (*lib.* 5. f. 87. b.) *Cicutam* reddit... ?*Aegle Marmelos* Correae de Serra (*Crataeva* Linn.) حارملا *Serap.* c. 261. Fructus est Indicus cydoniae similis aureus et calefaciens. Cf. *Rumph. amboin.* 1. t. 81. . . *Garcinia Mangostana* حماوة *Avic.* 152. Est fructus mellei saporis, magnopere delectans. In Malacca praeprimis frequens *Rumph. amboin.* 1, t. 43. *Le Gentil* (*itiner.* 1, 608.). Hicne est fructus, quem *Philostratus* (*vit. Apollon.* 3, 6.) deserbit? . . *Euphorbia nereifolia* لوز ناری Avic. 210. Lactescentem et subvenenosam esse plantam, cuius folia rariora Nerio similia sint.

Eugenia caryophyllea قرنفل *Avic.* 243. *Serap.* c. 519. Caryophylli aromatici ab Arabibus primis ex India advecti fuerunt. Bakui patriam Sandabil appellat (*Notices* 2, 401.). Marcus Paulus regnum Caindu tibetanum (*Ramufio* 2, 35. a.) ubi egregie describit arborem; Ant. Pigafetta bene delineat, ut viderit frequentissime in insula Gilolo (*Ramufio* 1, 394. a.). . . *Prunus Maha-*